Libello na auçāo quanto minoris.

Senhor Iuyz.

DIz como A. ff. morador em tal parte, contra
ff. R. morador em tal. E se comprit.

¶ Prouará que o R. auera fete meses que vendeo
ao A. hū seu caualo castanho, por preço de cin-
coenta cruzados. O qual caualo ao tempo da tal
venda, era, & he rebellão, o que elle R. não de-
clarou^b ao tépo da venda, & isto he notorio.

¶ Prouará que por o dito caualo assi ser rebelão,
valia ao tépo, & val oje em dia menos vinte cru-
zados: & se elle autor o soubera^c não dera por el-
le tinta cruzados, pelo que elle R. he obrigado
tornar ao A. os ditos vinte cruzados. O que não
quer fazer, sem contenda de juyzo.

¶ Prouaraa que detodo o sobredito he publica
voz & fama

¶ Pede recebimēto, & o R. ser condenado, q dé
& torne ao A. os ditos vinte cruzados, & custas.

Libello na auçāo Quod metus causa.

Senhor Iuz.

obligat. De quo vi. etiam text. in l. Ea quæ commendādi ff. de contra. empt.

c Ibi, O soubera, Ad hoc datur ista actio. videlicet quanto minoris esset empturus em-
ptor si leuiisset vitium vel morbum dicti animalis, vt ex tex. & ibi Doct. in d. l. i. §. fin. cō-
leg. seq. ff. de ædilit. actio.

Formados Libellos.

In Libello actionis quod metus causa.

a Ibi, Quattro pessoas. Nota, quod in ista actione, quod metus causa, non est necesse exprimere certam personam in specie per quam metus sit illatus: imo sufficit in personaliter dicere metu ille personare, ut hic. Ratio est quia s̄e pe numero talis metus infertur de noctu. Æ quo tollerabilis est ignorantia personæ tex. et sing. & solēnis, in l. Si cū exceptione. §. In hac, & ibi gl. ff. quod metus causa, & Ioan. de Plat. in. §. Q. quadrupli, insti. de actio.

b Ibi, Constante, Hoc est requisitum necessarium in ista actione vlt. quod metus sit talis, qui eaderet in constantem virum. Puta mortis, vel cruciatus corporis, vel quid simile. Quod rōm cōmittitur arbitrio iudicis, ut in l. i. in si. Cum lib. seq. C. quod metus causa, & in l. Interpoſas. C. de trāſactio & gl. in c. Cū dilecto cod. tit. Et in isto ca-
p. magis creditur duobus testibus deponēbus de metu, qui mille de spontanea voluntate, ut ic. net Ipnoc. n. c. Sup hoc. de renū. & Bat. in. l. Si quis, in hoc genus. C. de emptis, & cleri.

c Ibi, Valendo dozentos. Hoc est mul- tū vtile, quod arcu- letur, & probetur, quia si res est magni- paruo, hoc simpliciter probato, presu- mitur metus, & res- cinditur contract. si alius color metu intervenisset, ita And. d. §. Quadrupli, su- pra alleg.

D Iz como A. ff. morador em tal parte, contra ff. R. morador em tal. E se comprir,